
 

                      
 

Digitalizzazione per una Scuola del Futuro 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. PUDDU” 

Via Isola di Lero, 81   – 59100 PRATOTel. 0574/653124Fax 0574/721602 

Codice Ministeriale POIC81600A - Codice Fiscale 84032340485 

e-mail: POIC81600A@istruzione.it e-mail Pec: POIC81600A@pec.istruzione.it 

 sito internet: www.pudduprato.edu.it 

 
Fondi Strutturali Europei -  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

 Avviso Prot. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 “Supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo 

 grado per libri di testo e kit scolastici” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare ”Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I- Istruzione- Fondo di Rotazione (FdR). 

 Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze  chiave degli allievi. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base(lingua italiana, lingue straniere,matematica,scienze scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 

con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line.  

CIP  10.2.2A-FSEPON-TO-2020-168      CUP I36D20000530007 

 

All’Albo del sito web  

OGGETTO: Determina di acquisto libri con affidamento diretto.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  l’Avviso Pubblico Prot. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 – “Supporto a studentesse e studenti delle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado”, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID/28308 del 10/09/2020;  

VISTA la circolare del Miur  prot.n. AOODGEFID 1588 del 13-01-2016 – linee guida dell’autorità di gestione e 

successiva nota Miur n. 31732 del 25/07/2017; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 art. 36 modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n.56; 

ACCERTATO che l’importo della fornitura si colloca al di sotto delle soglie comunitarie e sotto la soglia di € 40.000,00 

di cui agli artt.35 e 36 del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzione Scolastiche D.I. n.129 del 28/08/2018; 

ACCERTATO che non sono attive convenzioni Consip di cui all' art.26, c.1 della L.488/1999, aventi ad oggetto i beni 

necessari;  

CONSIDERATA  la  finalità dell’avviso che ha inteso contrastare situazione di povertà educativa  degli allievi 

supportando le scuole secondarie di primo e secondo grado nell’acquisizione di supporti, libri e kit didattici, anche da 

concedere in comodato d’uso, a studentesse e studenti in difficoltà, intervenendo a favore delle famiglie che per l’a.s. 

2020/21 si trovano in stato di disagio economico, anche a seguito dell’emergenza sanitaria COVID-19; 

VISTA l’esigenza quindi di acquistare libri di testo scolastici e libri di narrativa; 

TENUTO CONTO  del preventivo della libreria Giunti al Punto di Prato che offre i libri di cui sopra  effettuando uno 

sconto sul prezzo di copertina del 10% sui libri scolastici e del 20% sui libri di narrativa,  per una spesa complessiva di € 

6.031,00 , ritenuta l’offerta congrua e vantaggiosa; 

TUTTO ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

mailto:POIC81600A@istruzione.it
mailto:POIC81600A@pec.istruzione.it
http://www.pudduprato.edu.it/




 

 

 

 

DETERMINA 

 

-di acquistare presso la libreria Giunti al Punto di Prato libri scolastici e di narrativa per una spesa tot. di € 6.031,00 (iva 

assolta dall’Editore); 

-di impegnare la spesa di € 6.031,00  nell’aggregato A03/05 “Supporti didattici Avviso 19146/2020- CIP 10.2.2A-

FSEPON-TO-2020-168 in conto competenza del Programma Annuale dell’Istituzione Scolastica per l’anno 2020; 

-che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura e previa verifica da parte dell’ 

amministrazione della regolarità del DURC, nonché previa acquisizione della dichiarazione di assunzione obbligo di 

tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla Legge 136/2010. 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Roberto Santagata.  

 

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA                            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to il DSGA Angelina Esposito             Roberto Santagata 

 DIRIGENTE SCOLASTICO  

      (Firmato digitalmente)  

 


		2020-12-02T16:04:35+0100




